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   Su dideliu džiaugsmu noriu pranešti, kad po ilgų renovacijos darbų naujas         
korpusas yra paruoštas tolimesniam mūsų veiklų vykdymui ir paslaugų teikimui. 
 
   Galime pasidžiaugti, jog įgyvendinus projektą Nr.08.1.1-CPVA-V-427-14-0001 
„Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 
psichikos negalia plėtra Telšių rajone" ne tik atnaujinome vieną iš pastato korpusų, 
bet ir įkūrėme Grupinius gyvenimo namus, kuriuose įsikūrė 10 gyventojų. 
 
   Glaudaus komandinio darbo dėka (Telšių rajono savivaldybės komanda, rangovai 
ir „Vilties" administracija), svajonės virto realybe. 
 
   Tikimės, kad su antru etapu, neužilgo bus pabaigtas ir antras pastato korpusas,   
kuriame teiksime naujas paslaugas dar 40-čiai asmenų su negalia bei kursime naują 
darbuotojų komandą. 
 
   Noriu padėkoti darbuotojams už pagalbą persikraustymo procese, visai              
bendruomenei už supratingumą, palaikymą ir centro lankytojams už prisidėjimą  
prie gerbūvio kūrimo naujose patalpose. Kartu mes galime viską. 
 
 
        Pagarbiai, 
        Direktorė Irmina Dobilienė 

 
 
 

 

Mielieji,  
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Tėvų / globėjų susirinkimas 

Kovo 26 d. buvo daug 
džiaugsmo bei įvairiausių 
įspūdžių. Turėjome galimy-
bę sukviesti savo bendruo-
menę į naujas patalpas ir 
parodyti naujai įrengtas gru-
pes. Tėveliai, globėjai galėjo 
pasidalinti savo įžvalgomis, 
pastebėjimais.  

 Aptarėme galimybes 
tolimesniam aplinkos 
tobulinimui; 

 Pasidalinome informacija apie transporto, maitinimo paslaugas bei jų gerinimą; 
 Diskutavome dalyvumo lygio nustatymo, paslaugų apmokėjimo klausimais. 
Dėkoju visiems dalyvavusiems ir išsakiusiems savo nuomones. Stengiamės visus išgirsti,        

atitinkamai sureaguoti bei ieškoti sprendimų. 
          Direktorė I. Dobilienė 

 

Paslaugų gavėjų artimųjų atsiliepimai apie naujas Centro patalpas, darbuotojus, 
veiklas, kas džiugina ir ką būtų galima tobulinti: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 

 

 Labai sužavėta šviesomis spalvomis; 
 Saugumas; 
 Nuoširdumas; 
 Tvarka; 
 Bendradarbiavimas, iškilus 

problemai; 
 Pagalba; 
 Geranoriškumas; 
 Erdvios patalpos; 
 Aplinka; 
 Susirinkimo laikas po darbo; 
 Laikino atokvėpio darbuotoja tobula; 
 Naujos patalpos, kambariai; 
 Auklėtojos (darbuotojai); 
 Elgesys ir rūpestis vaikais; 
 Šviesi erdvė, plačios erdvės; 
 Daug vietos įvairiems užsiėmimams; 
 Modernumas; 
 Galimybė bendrauti tarp grupių; 
 Užimtumai; 
 Viskas gražu, tobula, todėl nematau, ką    

reikėtų gerinti; 
 Darbuotojų atsidavimas; 
 Bendravimas; 
 Pagerintos sąlygos; 
 Puikios darbuotojos ir aplinka; 
 Visa bendruomenė; 
 Jaukios ir tvarkingos, gražios patalpos; 

 Paslaugūs, mandagūs darbuotojai; 
 Klientai turi daug veiklų; 
 Naujas vadovas; 
 Malonus kolektyvas; 
 Kuriama klientų bendrystė; 
 Užimtumas, darbuotojų supratimas ir       

geranoriškumas; 
 Draugiškumas; 
 Geras kolektyvas; 
 Malonūs darbuotojai; 
 Nieko nereikia šiuo metu tobulinti, viskas 

labai gerai. Vaikai labai patenkinti; 
 Manau, kad reikia tik džiaugtis, kad turime 

savo globotiniams tokias naujas patalpas, 
sąlygas. Viskas su laiku.                          
Ačiū, esu patenkinta. 

 

  Pageidautini ranktūriai;  
 Mano vaikui per maža grupė; 
 Socialinio darbuotojo  
    komunikacijos stoka; 
 Pavėžėjimo paslauga, kai  

sugenda autobusas. 
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Užgavėnių šurmulys 

Ei žmogeli, ar girdi? Griežia muzika tranki, 
Tai bent mugė, tai kermošius!  
Čia Kaziukas atsilošęs 
Dailiai raito sau ūsus, - Pažiūrėkit, kaip gražu! 
Verbos pintos, žolynėliais padabintos. 
Štai riestainiai ir dešra – visko visko čia yra. 
(R. Š. Sakalauskienė) 

 
Kaziuko mugė Lietuvoje rengiama nuo VII a.   

Pagrindiniai pardavėjai buvo amatininkai, kurie  
pardavinėjo pačių pagamintais rankų darbo dirbi-
niais (molinė keramika, pinti gaminiai, mediniai drožti įrankiai, žaislai bei gaspadinių kepiniai).    

   Kaip pagrindinis pavasarinis atributas – Verba iš sudžiovintų au-
galų. Ši tradicija išlikusi iki mūsų   dienų ir toliau sėkmingai vysto-
ma Lietuvos miestuose. 
   Kaziuko šventė surengta centre su smagiais šokiais, žaidimais. 
Centro bendruomenė aktyviai įsijungė ir smagiai leido laiką      
spėliodami mįsles, dainuodami, šokdami. Aktyviausi buvo        
apdovanoti simbolinėmis Kaziuko dovanėlėmis.  
   Centre vyko ir tradicinė Kaziuko mugė. Mugėje buvo suruoštos 5 
amatų pardavimai: „Kaziūnės kvietukas“, „Kazės bars“, „Kazelės 
gruože“, „Kazės piekarnė“, „Kazės lentpjūvė“. Linksmai nusiteikę 
su gera nuotaika visi įsijungė į mugės ritmą mainais, pirkimu.   

Visur lydėjo smagi nuotaika ir puikios emocijos. Ačiū centro    bendruomenei už dalyvavimą ir prisidė-
jimą.         

    Užimtumo specialistė A. Veselienė ir socialinė darbuotoja Z. Vilkienė  

Kaziuko mugė 

Saulė rieda dangumi 

Blynus tepa medumi. 

Pamojuojam žiemai šaltai 

Ir nusivelkame paltus. 

Užgavėję saldžiais blynais, 

Vežam ožį į karklynus.  

Saule, saule, eikš pas mus,  

Šildyk žemę ir vaikus. 

(D.Grigaliūnienė) 

Kovo 4 dieną, taip sutapo, vyko dvi pavasarinės šventės: Užgavėnės ir Kaziuko mugė.          
Užgavėnės – archaiška žiemos šventė, simbolizuojanti žiemos išvarymą, siekiant prisišaukti      
pavasarį bei žymintį paskutinę žiemos Mėsiedo dieną. Ši diena smagi tuo, kad galima persirengti 
įvairiais personažais ir linksmai su šokiais, dainomis, žaidimais, įtraukiant Lašininio (žiema) ir Ka-
napinio (pavasaris) ginčus, varyti žiemą. Po smagių šokių, dainų būtinai sudeginama Morė, nes 
tikėtina, kad sudeginus Morę ateis greičiau pavasaris. Buvo sudegintos ir blogos mintys parašytos 
ant popieriaus, kurios buvo prisikaupę per žiemą. Ačiū centro bendruomenei, kuri visuomet yra 
aktyvi puoselėjant senas tradicijas ir aktyvi įsijungimu į žiemos uždarymo šventę. 

 

            Socialinė darbuotoja Z.Vilkienė ir individualios priežiūros darbuotoja R. Jonušienė 
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Vasario 16-oji Telšių centre „Viltis“ 

Vasario 14 dieną paminėjome dvi      
gražias šventes – Šv. Valentino ir Lietuvos 
valstybės atkūrimo dienas. Meilės sąvoka 
labai plati – meilė draugui, meilė artimui, 
meilė mamai, tėčiui, sesei, broliui. Meilė 
Tėvynei, meilė sau. Tad meilės tą dieną 
netrūko. Visi pasipuošę mūsų trispalvės 
spalvomis, širdelėmis noriai atsakinėjome 
į klausimus, bandėme atspėti simboliais 
užkoduotas gerai žinomas dainas. Centro 
„porelės“ išbandė rankų miklumą, lazdelė-
mis perkėlinėdamos raudonas šokoladines 
širdutes. Na ir šventės kulminacija – savo 
dainomis mus nudžiugino gerai ne tik Telšiuose, bet ir Lietuvoje žinomas atlikėjas, „Lietuvos   
balso senjorai“ finalininkas Antanas Gaudėšius. Džiaugėmės ir dėkojome už užsimezgusią      
draugystę. Žinoma nepamiršome ir savo centro lankytojų, kurių talentais jau seniai didžiuojamės.  

Posmai, dainos ir nesuvaidinti jausmai – Meilei ir Tėvynei Lietuvai.  
Mylėkime ir būkime mylimi! 

                                                                         Organizatorės J,J,J. (Jovita, Julė, Jolanta) 

Monų kaukę užsidėsim 
Ir žiemužę palydėsim.  
Mes pašoksim, padainuosim  
Ir blynus skaniai kramsnosim. 
 

Vasario 17-20 dienomis Telšių Kaimo buities 
muziejuje vyko Užgavėnių kaukių gamybos 
edukacija. Telšių centro „Viltis“ paslaugų    
gavėjams buvo suteikta puiki galimybė sudaly-
vauti šioje edukacijoje ir su edukatorės Rimos 

pagalba pasigaminti  
Užgavėnių kaukes iš 
paprastų, pigių ir ekologiškų priemonių: vienkartinių lėkščių, gipso skiaute-
lių ir padekoravimui - pakulų, vilnos. Dažniausios to laikmečio kaukės   
buvo gaminamos gyvulių, paukščių pavidalu. 
  Edukacijos vadovė Rima papasakojo apie Užgavėnių atsiradimą Lietuvo-
je. Pagrindiniai Užgavėnių tradicijos puoselėtojai buvo žemaičiai, kur ši      
tradicija išlikusi iki šiandien. Žemaičių personažai buvę Meška ir Briedis, 
kurie galynėjasi vienas su kitu ir įrodinėja savo galią. Prabudusi iš žiemos 
miego Meška nugena Briedį į miško gilumą, ir ramiai laukia pavasario šiltų 
dienų.. Neapsieita ir be tradicinių Kanapinio ir Lašininio, kur visada nugali 
Kanapinis, kaip pavasario šauklys, įvesdamas 7 Gavėnios pasninko savaites 
ir būtinai deginama Morė, kaip visų žiemos negandų nešėja. 
  Smagi nuotaika lydėjo paslaugų gavėjus per šią edukaciją. Sužinojo daug 

įdomios informacijos, pasigamino patys Užgavėnių kaukes ir parsivežė puikias emocijas bei gerą 
nuotaiką. 

  Socialinė darbuotoja Z.Vilkienė ir individualios priežiūros darbuotoja R. Jonušienė 

Užgavėnių kaukių gamybos edukacija Telšių Kaimo buities muziejuje 
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   Vasario 5 d. minima Šv. Agotos, dar kitaip      
vadinama Duonos diena. Simboliškai šią dieną    
vykome į edukaciją ,,Duonos kelias“. Edukacija 
vyko Urvikių kultūros centre (Mažeikių raj.).      
Teatralizuotoje programoje buvo pristatytas duonos 
atsiradimo kelias nuo grūdo iki duonos kepalo.   
Turėjome progą patys savo rankomis suformuoti 
mažus duonos kepaliukus – pagrandukus, kuriuos 
iškeptus parsivežėme namo. Grojant kaimiškai   
kapelai, šokome ir žaidėme senovinius žaidimus. 
   Taip pat turėjome progą pamatyti senovinius    
žemės darbų padargus bei rakandus. Galiausiai   
buvome pavaišinti senoviniais žemaitiškais         
valgiais. Šilta atmosfera bei smagus bendravimas 
suteikė daugybę teigiamų emocijų.  

 

                                            Socialinė darbuotoja A. Vanagaitė 

Paminėjome Šv. Agotos dieną 

   Lankėmės Nevarėnų pagrindinėje mokykloje, kur 
dalyvavome edukacijoje – „Muziejus tamsoje“. Užsi-
ėmimas vyko muziejuje, kuris yra įsikūręs mokyklos 
rūsyje ir kur iki šių dienų yra išlikusios autentiškos, 
daugiau nei prieš du šimtus metų buvusios daboklės 
sienos ir lubos. 
   Čia grožėjomės vietos gyventojų suneštais senovi-
niais rakandais, monetomis, dokumentais ir spaudos 
leidiniais, taip pat mokytojų darbų paroda. Apžiūrėję 
eksponatus, pasinėrėme į pirmykščių žmonių pasaulį 
– įsivaizdavome, kaip jie ruošdavosi medžioklei, 
klausėmės pasakojimų apie jų gyvenimo būdą, ben-

dravimo formas ir išgyvenimo iššūkius. Įkvėpti šios kelionės į praeitį ir 
„sugrįžę iš medžioklės“, tamsoje anglimi piešėme savo sumedžiotus 
trofėjus. Vieni įamžino riebų zuikį ar lapę, kiti – paukštį ar briedį, o kai 
kurie iš medžioklės grįžo net su gėlėmis. 
   Po edukacijos tęsėme pažintį su Nevarėnų miesteliu. Apsilankėme 
seniūnijoje, kur mus pasitiko linksmoji kanarėlė Čipsis. Vėliau aplan-
kėme svarbiausius istorinius ir kultūrinius objektus: miesto paminklinį 
akmenį ir skulptūrą, įamžinančią miestelio legendą. Susipažinome      
su pirmosios miestelio mokyklos istorija, gėrėjomės įspūdinga         
Nukryžiuotojo Jėzaus bažnyčia, o kelionę užbaigėme prie akmeninio 
Valančiaus blaivybės paminklo. 
   Nuoširdžiai dėkojame Nevarėnų pagrindinės mokyklos istorijos ir 
geografijos mokytojai Neringai Račkauskienei už įsimintiną edukacinę 
patirtį, kuri leido ne tik pajusti pirmykščių žmonių gyvenimo dvasią, 
bet ir kūrybiškai įsitraukti į istorijos pažinimą. Taip pat esame dėkingi 
už galimybę geriau pažinti Nevarėnų miestelio istoriją, jo kultūrinį  
paveldą ir išskirtinį žavesį. 
 

 Išvykos organizatoriai: soc. darbuotoja A. Vagdarienė ir  
  individualios priežiūros darbuotoja V. Šaulevičienė 

Edukacinė – pažintinė išvyka į Nevarėnų miestelį 
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Vasario 4-ąją su puikia nuotaika 
išsiruošėme aplankyti vėl duris 
lankytojams atvėrusį Žemaičių 
muziejų „Alka“.  

Kelionę per istorijos lobynus  
pradėjome nuo susipažinimo su  
pirmųjų Žemaitijoje atsiradusių 
žmonių gyvenimais. Aplankėme ir 
vieną gražiausių erdvių, kurioje 
atsiveria Žemaitijos lobynai, skirta 
Žemaitijos dvarų kultūrai pristaty-
ti, kur eksponuojamos neįkainoja-
mos meno vertybės, sudarančios 
Žemaičių muziejaus „Alka“ aukso fondą.  Visi skubėjome įsiamžinti save netradicinėse nuotrauko-
se, kurios leido save pamatyti visai kitokiame amplua. Muziejuje vietą rado ir pasakojimas apie 
žemaičių kaimo buitį, pristatomi muziejuje saugomi etnografinės buities daiktai. Taip pat          
pasakojama ir apie skaudžius išgyvenimus: karo baisumus, tremtį ir partizanų gyvenimą. 
   Tačiau didžiausią įspūdį mums paliko muziejaus ekspozicijoje atskira erdvė skirta gamtai,      
kurioje pagal gyvūnų rūšis ir arealą eksponuojamos gyvūnų iškamšos. 

Džiaugiamės galėdami praplėsti savo akiratį, sužadinti savo kūrybiškumą ir domėjimąsi savo 
krašto ir valstybės istorija.  

        Socialinė darbuotoja V. Varpiotienė 

Išvyka į Alkos muziejų 

Dalyvavome renginyje „Atspindžiai 2025“ 

Minint Teatro dieną, Kovo 27, Kretingos kultūros centre vyko  teatro dienos šventė ,,Atspindžiai 
2025“. Ją organizavo ir žaismingai vedė  Kretingos Dienos veiklos centras.  Šventėje dalyvavo 10 
kolektyvų iš įvairių miestų: Klaipėdos, Panevėžio, Palangos, Raseinių ir kt. Matėme puikių     
spektaklių, o ir patys pristatėme savo muzikinį spektaklį ,,Kupriukas muzikantas“. Smagiai       
praleista diena pilna jaudulio,  įspūdžių, vertinimų, pasidžiaugimų, šypsenų ir aplodismentų.    
Kaip svarbu būti pastebėtam, pagirtam, jaustis reikšmingam, vaidinti tikroje didelėje scenoje.    
Pasak  renginio vedančiosios ,,Teatro šventė tik dar kartą patvirtino, kad žmonės su negalia,      
padedami talentingų ir savo darbą mylinčių vadovų dėka, gali šokti, dainuoti ir vaidinti ne prasčiau 
nei profesionalūs artistai“.           

                                                            Užimtumo specialistė A. Veselienė 
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 Jaunieji maltiečiai – tai aktyvi jaunimo bendruo-
menė. Telšių Jaunieji Maltiečiai mūsų ilgamečiai 
draugai, su kuriais visada smagu susitikti. Jaunųjų 
Maltiečių veikla grįsta savanoriška socialine   
veikla, savanoryste ir pagalba. Bendradarbiaujant 
su Jaunaisiais Maltiečiais Grupinio gyvenimo   
namų gyventojai prasmingai praleidžia popietes. 
Savanoriai Antanas ir Simona GGN gyventojus 
supažindino su savanoryste Maltos ordine,         
p a p a s a k o j o 
apie Telšių 

Jaunųjų maltiečių veiklą, taip pat visi drauge susiorganizavome 
mėsainių dieną, per kurią visi drauge kepėme ir gaminome mė-
sainius. Kaskart susitikdami pasiplanuojame, ką naudingo ir 
linksmo galėtume visi drauge nuveikti. Smagu mums visiems 
su jais pabendrauti  prie arbatos puodelio bei praleisti laiką 
drauge. Dėkojame, jog savo užimtoje kasdienėje veikloje at-
randa brangaus laiko mūsų gyventojams. 

                     Socialinė darbuotoja J. Kikilienė 

Bendros veiklos su Jaunaisiais Maltiečiais 

Auksinis protas 
Telšių centro „Viltis“ komanda,          

pavadinimu „Viltis1“ nuo 2025 m. sausio 
14 d. iki 2025 m. balandžio 29 d.          
toliau dalyvauja „AUKSINIO PROTO“ 
gyvajame komandiniame žaidime.  

Sausio 28 d. vakarą  komanda „Viltis1“ 
su šio sezono lyderiais „DIDELĒ         
CEKAUNOS“ energingai varžėsi visus    
4 etapus, ir po 5 turo, drauge dalijosi        
1 vieta.  

Didžiuojamės savo komandos pergale.  Nuotrauka daryta Telšių rajono Karolinos Praniauskaitės viešosios bibliotekos  

Biologijos pamoka 3 D klasėje 

Sausio 23 d. turėjome puikią galimybę trumpam vėl sugrįžti į mokyk-
lą ir sudalyvauti biologijos/chemijos 3D pamokoje, Telšių regioninio   
profesinio mokymo centre. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina  
Vičkačkienė trumpai pristatė ugdymo įstaigą, o mokytoja Daiva        

Bukinienė pravedė pamo-
ką. Pamatėme kaip atrodo 
žmogaus širdis, inkstai ir 
kt. organai, augalų ląste-
lės, kaip vyksta cheminės 
reakcijos. Pasidžiaugėme, kad pamokos informacinių 
technologijų pagalba gali vykti kitaip – vaizdžiai,    
įdomiai, vaizdą pateikiant 3D formatu. Labai       
džiaugiamės ir dėkojame už naujas patirtis ir praturtin-
tą centro lankytojų dieną. 
           Socialinė darbuotoja J. Petrikienė 
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      Žvilgsnis pro langą į žiemos stebuklus 

 
Kad ir maži dalykai, bet jie kuria stebuklus. 1 

grupės darbuotojos, 
norėdamos suteikti 
naujų, teigiamų emo-
cijų paslaugų gavė-
jams, už lango, kartu 
su užimtumo specia-

listu Rimu sukonstravo 
lesyklėlę, kurią kiekvieną 
dieną aplankydavo paukš-
tukai. Žiūrėjimas į paukš-
čius tapo lyg terapija, ku-
rios metu netrūko daug 
teigiamų emocijų.  
 

 

Jei švęsti, tai švęsti visą dieną. Rytą       
pradėję nuo Užgavėnių šelionių mūsų      
kieme, popietę užbaigėme su jaunimu iš  
Future Self Group Lietuva bei VšĮ Telšių 
jaunimo centro. Kartu bendravome, juokė-
mės bei kepėme amerikietiškus, saldžius 
blynus, praleidome prasmingą laiką.  

 

Užgavėnių blynai 

Kiekvienas apsilankymas STEAM centre 
atneša naujų potyrių ir pažinimų. Šį kartą 
sudalyvavome edukacijoje ,,Įdarbink saulės 
energiją“. Sužinojome kaip saulės elementai 
saulės šviesą paverčia energija ir kaip          
tą energiją panaudoti. Centro lankytojus  
labai motyvavo pats procesas, nes visi siekė    
pamatyti galutinį rezultatą. Užsiėmimas 
įtraukė, bandymas visiems pavyko, o       
rezultatas atnešė daug teigiamų emocijų. 

  Soc. darbuotoja J. Petrikienė 

 

Išvyka į STEAM centrą 
 

„Užgavėnių muona“ 

   Mūsų paslaugų 
gavėjai Egidijus  
bei Gediminas   
dalyvavo Telšių 
kultūros centro  
organizuotoje paro-
doje „Užgavienių 
muona“.  

Už dalyvavimą parodoje jiems įteiktos Telšių 
kultūros centro  padėkos.  
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       Darbuotojų paroda „Laiko prisilietimai“ 

   Vasario mėnesį Telšių švietimo centre ekspo-
nuota jauki ir įkvepianti paroda „Laiko prisilieti-
mai“, kurioje savo kūryba dalinosi Telšių centro 
„Viltis“ darbuotojos Jolanta Voronenkovienė ir 
Rūta Jonušienė. Prie mūsų kolegių prisijungė   
Telšių Naujamiesčio mokyklos mokytoja Vilma 
Vaičiulė. Jolantos ir Vilmos paveikslai – tai    
spalvų ir emocijų kelionė, atspindinti gamtos grožį 
ir vidines būsenas. Rūta nustebino dekoruotais 
laikrodžiais ir kruopščiais siūlų paveikslais, kurie 
sustabdė laiką ir šildė širdį. Paroda kvietė sustoti, 
įsiklausyti į tylų meno balsą ir pajusti, kiek daug 
galima pasakyti be žodžių.  
   Užimtumo specialistė Jolanta, kalbėdama apie 
savo kūrybą sako: „Mano kūryba įvairi - nuo    

miniatiūrų iki tapybos akrilu ant drobės, koliažo technikų. Mėgstu muziką, kuriu eiles. Stengiuosi, 
kad kiekvienas mano kūrinys  kalbėtų  prasminga meno kalba.  Naudoju man reikšmingas frazes iš 
eilėraščių, dainų tekstų citatas, kurios papildo kūrinio  kontekstą prasmingomis ir šviesiomis minti-
mis. 

 Dirbant Telšių centre „Viltis“, jau 26 metus,  man svarbus kiekvienas klientas, todėl stengiuosi 
prisitaikyti prie įvairių klientų poreikių. Nuolat eksperimentuoju su spalvomis, popieriaus          
faktūromis ir formomis. Mėgstu kūrybines temas, kurios leidžia išsakyti, išreikšti jausmus 
„Muzika ir piešinys“ man padeda sukurti saugią ir laisvą kūrybinę erdvę. Svarbu kurti, mylėti ir 
dovanoti gerą energiją kitiems.“            

         Darbuotojos R. Jonušienė ir J. Voronenkovienė 

Kovo 11-osios dienos paminėjimas 

Pušų miškai, kalneliai, žalios pievos 
Ir paryčiais ant ežerų balta migla. 
Balti beržai ir paupy pražydę ievos 
Tarytum kužda man – ČIA LIETUVA 
 (Ona Buržaitė-Novikienė „Čia Lietuva“)       
 
Kovo 11-ąją, Lietuvos nepriklauso-

mybės atkūrimo dieną, paminėjome 
žygiu Masčio ežero pakrante. Pasiekę 
vaizdingą krantinę, įsitaisėme pikni-
kui. Gurkšnodami garuojančią kavą, 

skanavome mėsainius ir smagiai besišnekučiuodami 
klausėmės įdomių pasakojimų bei faktų apie Lietuvą, 
minėme mįsles ir pritarėme dainų apie mūsų kraštą 
priedainiams. Atsigaivinę ir kupini šventinės nuotai-
kos, patraukėme atgalios. Pakeliui ne tik gėrėjomės 
pavasarėjančia gamta, bet ir sutiktiems mažiesiems 
praeiviams dovanojome po trispalvę, o jie mums -  
savo šypsenas.       
 

      Socialinės darbuotojos A. Vagdarienė ir A. Vanagaitė 
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Pasirašyta nauja sutartis, įstaigos B korpuso modernizavimui  

 
 

 
Telšių rajono savivaldybės administracija (toliau – 

Administracija) ir VšĮ Centrinė projektų valdymo 
agentūra 2025 m. kovo 20 d. pasirašė sutartį dėl projekto „Socialinės globos ir slaugos paslaugų 
asmenims su proto ir psichikos negalia infrastuktūros sukūrimas Telšių mieste“ Nr. 28-405-P-0001 
(toliau – Projektas) įgyvendinimo. 

Administracija Projektą įgyvendins kartu su partneriu Telšių centru „Viltis“. 
Projekto tikslas – padidinti Telšių rajono savivaldybės teikiamas socialines paslaugas asmenims, 

turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią. 
Telšių rajono savivaldybė pasižymi santykinai didele paklausa socialinėms paslaugoms asme-

nims su proto ir psichikos negalia, tačiau paklausa nėra lydima atitinkamos pasiūlos. Socialinių 
paslaugų išvystymo 2022 m. savivaldybėse vertinimas parodė, kad vertinant visas 17 paslaugų, 
teikiamų asmenims su negalia, Telšių rajono savivaldybė pagal santykinį paslaugų asmenims       
su negalia gavėjų skaičių tik 3 paslaugų rūšių atveju viršija nustatytą šalies minimalų rodiklį, o 
siektinos reikšmės nepasiekia nė pagal vieną iš 17 paslaugų rūšių rodiklių. 

Vienas kertinių socialinių paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia pasiūlos probleminių 
aspektų yra infrastruktūros pasiūlos nepakankamumas. Tokia situacija žymi pagrindinę problemą – 
nepakankamas socialinių paslaugų prieinamumas ir kokybė. Vienas didžiausių poreikių paslaugų 
pasiūlos asmenims su proto ir psichikos negalia užtikrinimo prasme yra specializuotų slaugos ir 
socialinės globos paslaugų pasiūlos vystymas. 

Konkreti problema, kurios sprendimui skirtas Projektas yra: specializuotos slaugos ir socialinės 
globos paslaugų asmenims su proto (intelekto) ir psichikos negalia paslaugų trūkumas ir            
infrastruktūrinių galimybių, būtinų šioms paslaugoms teikti, nepakankamumas Telšių rajono      
savivaldybėje. Poreikis kokybiškoms specializuotos slaugos ir socialinės globos paslaugoms    
šiandien yra didelis. 

Įgyvendinant Projektą ir siekiant jo tikslo numatoma išspręsti šią aktualių asmenims su proto ir 
psichikos negalia socialinių paslaugų prieinamumo problemą ir išnaudojant Telšių rajono          
savivaldybės dispozicijoje esantį pastatą adresu: Kauno g. 9A, Telšiai, rekonstruojant šio pastato 
dalį (B korpusą) ir įrengiant (įsigyjant ir pastatant / sumontuojant reikalingus baldus ir įrangą)   
suformuoti naują 1182,26 kv. m ploto specializuotų slaugos ir socialinės globos paslaugų objektą, 
kuriame kompleksinės paslaugos, apimančios trumpalaikę ir ilgalaikę socialinę globą, ir kurio   
turinį sudaro apgyvendinimas specializuotos slaugos ir socialinės globos įstaigoje, maitinimas, 
sveikatos priežiūros paslaugos, gyvybinių veiklų palaikymas, kitos paslaugos, reikalingos          
asmeniui, galės būti vienu metu teikiamos 40 asmenų. Objektas bus visiškai pritaikytas kompleksi-
nių specializuotų slaugos ir socialinės globos paslaugų, atitinkančių asmenų su proto (intelekto) ir 
psichikos negalia poreikius, teikimui: jame bus visos paslaugų teikimui būtinos patalpos 
(apgyvendinimo kambariai, priėmimo, registracijos, prausimo, sanitarinės patalpos, maitinimo  
patalpos, mankštos patalpos, poilsio patalpa, valymo, pagalbinės – sandėliavimo, budinčiojo     
personalo patalpos), o jų išsidėstymas bei plotai įvertinti aktualios paslaugos ir ją sudarančių     
elementų specifiką, šių paslaugų teikimo reikalavimus, kuriais remiantis patalpos bus aprūpintos 
slaugos ir globos veiklai vykdyti būtinais specializuotais baldais ir įranga.  

Projekto tikslinė grupė – asmenys, turintys intelekto ir (ar) psichikos negalią. 
Projekto suma – 3 260 440,07 Eur, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 2 629 959,00 Eur ir  

Telšių rajono savivaldybės biudžeto lėšos – 630 481,07 Eur. 
Projektas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  
Projekto veiklų vykdymo pabaiga numatyta 2028-02-29. 
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TELŠIŲ CENTRAS „VILTIS“ 

Įm. kodas 180703499. Kauno g. 9a, Telšiai LT-87148.  Tel.: 0 444 78501; 0 444 78502  
El.p. viltis@tcv.lt Internetinės svetainės adresas: https://tcv.lt/ 

 Atsiskaitomoji sąskaita LT834010042800060058   
AB Luminor bankas Telšių sk. b/k 40100 

JŪS galite paremti mūsų Centro veiklą. Centras turi paramos gavėjo statusą LT674010042800090028 

 
Bendradarbiauja su : 

 

 

Laikraštuko išleidimo iniciatyvinė grupė:  
Irmina Dobilienė, Aušra Motuzaitė,  Rovena Ribinskienė ir Centro socialiniai darbuotojai 

 

 


